
ANEXO QUE SE CITA

«Ontólogía con su clínica» de la Facultad de Medicina de !a 
Universidad de Granada (Escuela de Estomatología).

«Estomatología médica» de la Facultad de Medicina de la Uni­
versidad de Granada (Escuela de Estomatología).

«Prótesis estomatológica» de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Granada (Escuela de Estomatología).

«Física atómica y nuclear» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Valladolid.

«Psicología fisiológica» de la Facultad de Filosofía y Ciencias 
de lá Educación de la Universidad de Valencia.

«Derecho internacional privado» de la Facultad de Derecho 
de la Universidad de Valladolid.

«Química orgánica aplicada a la farmacia» de la Facultad 
de Farmacia de la Universidad de Salamanca.

«Historia de la medicina» de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Zaragoza.

«Historia del arte» de la Facultad de Geografía e Historia 
de la Universidad de Santiago.

«Ecología» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Málaga.

«Lengua española» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Murcia

«Historia antigua universal y de España» de la Facultad de 
Geografía e Historia de la Universidad de Santiago.

28882 ORDEN de 24 de noviembre de 1981 por la que se 
declara desierto el concurso de acceso a la cátedra 
de «Química inorgánica» de la Facultad de Farma­
cia de la Universidad de La Laguna.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente del concurso de acceso convo­
cado por'Orden de 6 de noviembre de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado»' del 21) para la provisión de la cátedra de «Química 
inorgánica» de la Facultad de Farmacia de las Universidades 
de La Laguna y Valencia,

Este Ministerio, de conformidad con el acuerdo adoptado 
por el Tribunal del mismo, ha resuelto declarar desierta la pro­
visión de la cátedra correspondiente a la Universidad de La 
Laguna.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid,¿A de noviembre de 1981.—P D. (16 de marzo de 1981), 

el Director general de Ordenación Universitaria y Profesorado, 
Angel Viñas Martín.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado.

28883 ORDEN de 24 de noviembre de 1981 por la que 
se convocan a concurso de traslado las cátedras 
de Universidad que se indican.

• Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se re­
lacionan en el ano* o a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de las mism&s a concurso 
de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en 
las Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agos­
to de 1970, y en el Decreto de 16 de julio de 1059, como con­
cursos independientes.

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso lo6 catedrá­
ticos de disciplina igual o equiparada en servicio actiyo, super­
numerarios. excedentes especiales y excedentes» voluntarios, 
estos últimos siempre que hayan permanecido un año como 
mínimo en esta sitúación, y también los que hayan sido titu­
lares de la misma disciplina por oposición y en la actualidad 
lo sean de otra distinta.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi­
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios dentro del plazo 
de veinte días hábiles, a contar del siguiente al de la publica» 
cióh de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», por con­
ducto de la Universidad donde presten sus servicios y con 
informe del Rectorado de la misma, y si se trata de Catedrá­
ticos en situación de excedencia especial, voluntaria o super­
numerarios, deberán presentarlas directamente en el Registro 
general del Departamento, o en la forma que previene el ar­
tículo 86 de la Ley de Procedimiento administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 24 de noviembre de 1981.—P. D. (Orden de 16 de 

marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universidades e In­
vestigación, Manuel Cobo del Rosal.,

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

Anexo que se cita

«Sociología» de la Facultad de Ciencias Económicas y Em­
presariales de la Universidad de Barcelona,

28884 ORDEN de 25 de noviembre de 1981 por la que se 
declara desierto el concurso de acceso ó la cátedra 
de «Odontología con su Clínica» de la Facultad de 
Medicina de las Universidades de Sevilla, Oviedo 
y Valencia.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente del concurso de acceso convo­
cado por Orden de 26 de noviembre de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 16 de diciembre), para provisión de la cátedra 
de «Odontología con su Clínica» de la Facultad de Medicina 
de las Universidades de Sevilla, Barcelona, Oviedo y Valencia, 

Este Ministerio, de conformidad con el acuerdo adoptado 
por el Tribunal del mismo, ha resuelto declarar desierta la 
provisión de las cátedras correspondientes a las Universidades de 
Sevilla, Oviedo y Valencia.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I. -
Madrid, 25 de noviembre de 1981.—P. D. (16 de marzo de 1981), 

el Director general de Ordenación Universitaria y Profesorado, 
Angel Viñas Martín.

Ilmo. Sr Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

28885 ORDEN de 26 de noviembre de 1981 por la que se 
nombra la Comisión Especial del concurso de tras­
lado de la adjuntía de Grupo IV «Física» (Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales) de la 
Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de fecha 30 de junio de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 17 de julio) se convocó concur­
so de traslado para la provisión de varias plazas vacantes en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, entre las 
que figuró la de grupo IV, «Física» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales) de la Universidad Nacional de Edu­
cación a Distancia, que no pudo ser adjudicada de forma auto­
mática.

Solicitadas las reglamentarias propuestas de los Organismos 
competentes para el nombramiento de Ja correspondiente Co­
misión especial, ,conforme, a lo dispuesto en la Ley de 24 Je 
abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25),

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar la Comisión especial 
encargada de formular propuesta de adjudicación, que quedará 
constituida de la siguiente forma:

Presidente titular: Excelentísimo señor don Vicente Gandía 
Gomar.

Vocales titulares:
Don Pablo Barrón Egusquiza, Catedrático de la Universidad 

de Bilbao.
Don José Luis Lorente Guarch, Catedrático de la Universidad 

Nacional de Educación a Distancia.
Don Mariano Artes Gómez, Catedrático de la Universidad 

Nacional de Educación a Distancia.
Don Manuel Elices Calafat. Catedrático de la Universidad Po­

litécnica de Madrid.
»

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Carlos Sánchez 
del Río y Sierra.

Vocales suplentes:
Don Juan Escala Estalella, Catedrático de la Universidad Po­

litécnica de Madrid.
Don Federico Goded Echevarría, Catedrático de la Universi­

dad de Educación a Distancia.
Don Manuel Castáns Camargo, Catedrático de la Universidad 

Politécnica de Madrid.
Don José Lozano Campoy, Catedrático de la Universidad de 

Sevilla.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
.Dios guarde a V I.
Madrid, 26 de noviembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 16 de marzo de 1981), el Secretario de Estado, Manuel Cobo 
del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

28886 ORDEN de 26 de noviembre de 1981 por la que se 
nombra Comisión Especial del concurso de tras­
lado de la adjuntía de «Química orgánica» (Facul­
tad de Ciencias) de la Universidad de Salamanca.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de fecha 12 de enero de 
1981 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de febrero) se convocó 
concurso de traslado para la provisión de varias plazas vacantes 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, entre las 
que figuró la de «Química orgánica» ' (Facultad de Ciencias) de 
la Universidad de Salamanca, que no pudo ser adjudicada de 
forma automática.



Solicitadas las reglamentarias propuestas de Jos Organismos 
competentes para el nombramiento de la correspondiente Co­
misión especial, conforme a lo dispuesto en la Ley de 24 de 
abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25),

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar la Comisión espe­
cial encargada de formular propuesta de adjudicación, que 
quedará constituida de la siguiente forma:

Presidente titular: Excelentísimo señor don Rafael Pérez Al- 
varez-Ossorio.

Vocales titulares:

Don Antonio Soler Martínez, Catedrático de la Universidad 
de Murcia.

Don Joaquín de Pascual Teresa, Catedrático de la Universi­
dad de Salamanca.

Don Manuel Gómez Guillen, Catedrático de la Universidad 
de Sevilla.

Don José Luis Bretón Funes, Doctor en Ciencias Químicas 
y Profesor de Investigación del CSIC.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Ricardo Grana­
dos Jarque.

Vocales suplentes:

Don Antonio González González, Catedrático de‘ la Univer­
sidad de La Laguna.

Don Miguel Angel Bañares Muñoz, Catedrático de la Univer­
sidad de Salamanca.

Don José María Marinas Rubio, Catedrático de la Universidad 
de Córdoba.

Don Ramón Mestres Quadreny, Catedrático de la Nniversidad 
de Bilbao.

Lo digo-a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 26 de noviembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

16 de marzo de 1981), el Secretario de Estado, Manuel Cobo 
del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

28887 RESOLUCION de 3 de noviembre de 1981, de la 
Universidad de Santander, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas, turno libre, convocadas para 
cubrir cuatro plazas vacantes en la Escala Subal­
terna en la plantilla de dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición, turno libre, para cubrir cuatro 
plazas de Subalternos en la plantilla de la Universidad de San­
tander, convocadas por Resolución de 24 de febrero de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 21 de septiembre),

Este Rectorado ha resuelto aprobar la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos, en cumplimiento de lo esta­
blecido en la norma 4.1 de la convocatoria, según las siguientes 
relaciones:

Apellidos y nombre DNI

Relación de aspirantes admitidos

Abad Merino, Angel .......
Abad Palazuelos, Roberto 
Aguado Esteban, Angel ... 
Aguilar de la Hoz, Margarita. 
Aja Barquín, M.“ del Carmen. 
Aja Somarriba, Pedro Moisés. 
Alvarez de los Ríos, Ramón 
Alvarez de los Ríos, Teresa ... 
Arabaolaza Reigadas, M, Re­

yes ...................................................
Arabaolaza Reigadas, María

Rosa Estíbaliz ................
Armcnteras Puig, Jaime
Badía Rodríguez, Felipe
Balbás Pérez, Angel...............
Barbadillo L 1 a t a, Victorino

Pablo ............................
Barranquero Rebolledo, Rosa

María..............................................
Barrio Seoane, M a r i a Gra­

cia del .........
Barriuso Palenzuela, Manuel

Santos ....................
Bedia Revenlún, Emilio
Beivide Portilla, Isidro .......
Bermejo González, Eusebio 
Blanco Revilla, Antonio Fer­

nando ...........................
Bravo Alonso, Azucena.......
Bustillo Casas, José Manuel 
Cabrillo Bolado, Norberto 
Calderón Sainz, Alberto
Calvo Hernández, Tomás
Calle Calle, Alejandro .........
Callejo Fernández, Arsenio 
Callirgos Fernández, Mariano. 
Cardona Pardo, Elvira
Casado Marcos, Tomás
Caso Navas, Manuel
Castañedo d e Blas, Jenaro

Crispin ......... ................
Castro Madrazo, María Luz. 
Castro Valcayo, Faustino
Cavia Soto, Lourdes ..............
Calderón Sainz, María José 
Casares Fraile, Rosario 
Castellanos Gilardi, Luis
Cobo Villalba, Luis
Colina Cobo, Jesús .........
Condo Palacios, Natalia
Cuevas Pereda, Matilde
Delgado González, Jesús .........
Diez Gutiérrez, Rafael Angel.. 
Diego Humayor, M.* Josefa 
Diez Fernando, José Luis
Echcandía Soler, Luis .........
Errea Zubillega, Fernando 
Escalera Rulloba . María de ios 

Angeles de la

13.945.701
13.727.468
14.551.052
72.122.780
13.723.826 
13.725.911 
72.118.582 
13.094.598

13.746.540

13.736.784
35.014.240
13.727.304
27.644.860

13.670.170

13.710.290

13.726.246

13.721.474 
13.731.905 
13.-169 02! 
13.726.044

13.730.595
13.369.603
13.733.061
13.713.426
13.693.761

.13.727.187
13.707.262
13.729.827 
13.724.340 
13.715.972 
13.717.880 
50.800.353

13.670.389
13.726.980
13.514.355
13.726.442
13.727.053
12.726.499
13.724.570
72.120.145
13.715.371
13.727.371 
13.663.150 
13.726.311 
13.S81.097 
13.720.954 
13.670.3G7 
13.373.025 
13.670.425

13.731.979

Apellidos y nombre DNI

Escaño Antón, José .....................
Expósito Cobo» María del Ro­

sario ................................................
Expósito Cobo, Miguel Angel.. 
Fernández Gómez, Higinio 
Fernández Lorenzo, Concep­

ción ...........................................
Fernández Macho, Magdalena
Fernández Rico, Jesús ..............
Fernández Ruiz, José Benito . 
Fresno Fernández, Fernando.. 
García Carrera, Angel ...
García Cossío, José María 
García Lavín, M.* Elena ... 
García Odriozola, Germán Ro­

berto ............................
García Peña, Valentín ...............
García de Muro Sierra, María

del Pilar.......................................
García de Muro Sierra, Rafael

Jesús ............................
Gómez Beares, Miguel
Gómez Pellón, Javier ...
Gómez Ruiz, José Angel ... 
Gónzález del Río, Fernando ... 
González Fernández, Miguel

Angel........................................
González Gómez, M.* Inmacu­

lada ...........................................
González González, Braulio 
González González, Jenaro ... 
González Sarachaga, Luis

Carlos .................................
Gutiérrez Diego, Antonio .........
Gutiérrez Fernández, Gerardo 
Gutiérrez Fernández, Luis 
Gutiérrez Gándara, C. Gema. 
Gutiérrez Garrido, José Anto­

nio ......... ...............
Heras Cacho, Gabriel ... 
Herbosa López, Ciríaco ... 
Herrejón Ruiz, Juan Carlos 
Herrero Pena, José Luis ... 
Herrero Peña, Miguel Angel 
Herrero Suárez, Carlos
Herrero Suárez, Nieves ... 
Hoyal Iragorri, Juan José ... 
Hurbón Chato, Francisco de

Asís.....................................
Jorganes Diez, Juan José .. 
Jorrín Moreno, José Antonio .. 
Landa Alonso, María Inmacu­

lada ..........................................
Larrauri del Cerro, Rafael ... 
Lastra Echezarreta, José Luis 
Lavín Gándara, Carmen ... 
Lázaro Gómez, José Antonio 
Linaza Aguirre, Emilia ...
Lois Casademunt, Raquel
López Gómez, Carmen
López Rodríguez, Carlos

13.709.957

13.747.448
13.729.802
13.956.471

13.747.269 
13.726 011 
13.490.000 
72.022.427 
13.725.094 
13.472.273 
13.714.841 
13.727.774

13.677.437
13.672.473

13.695.548

13.704.097
13.740.611
13.095.830
13.909.462 
13.760.624

13.709.712

14.572.328
31.590.758
13.476.462

13.724.219
13.610.087
13.746.984
13.892.020
13.745.142

13.719.960
72.012.221
13.975.724
12.733.404
13.630.098
13.713.315
13.726.026
13.736.077
13.729.050

13.707.343
13.710.051
13.901.338

72.023.232
13.497.022
13.719.704
13.729.458
13.701.251
72.023.197
13.731.585
13.697.826
72.115.473

Apellidos y nombre DNI

López Rodríguez, José Manuel
López Saro, América ................
Luzuriaga Sánchez, Gerardo

Evaristo ......................
Llata Pinilla, Javier....................
Manteca Sainz, María Soledad. 
Martín Cornejo, Carlos ..
Martín Martín, M.a Luz
Martinez Cobo, Jesús ................
Martínez Góñiez, M.* Elena.. 
Martínez Martínez, José Anto­

nio .......................................
Martinez Martínez, Pilar ... 
Martos García, José María ... 
Maza Sierra, María del Pilar. 
Meana Gutiérrez, M.a Eva 
Merino Pacheco, Alberto ... 
Mier Arrióla, Miguel Angel ... 
Molleda Guerra, Francisco Ja­

vier ......................................
Morales Luengo, Manuel ... 
Moreno de la Torre, Agustín
Muñoz Ruiz, Fernando ..............
Páramo González, Francisco

José ......... .........
Peña González, Angel ...
Peña Lanza, M.a Teresa .........
Peral Herrera, M.a Asunción.. 
Pérez Fernández, Rubén 
Pesquera González, José N. 
Peyrón Pérez, Montserrat
Pobo Novales, Jesús...................¿
Pripto Fernández, Jesús
Puebla Diez, Eloy  t
Puerto Bastardo, Fernando del. 
Quíntela Noriega, José Ramón 
Recio Cabezón, José Angel 
Riva Sanjuán, José Luis
Robles López, Arturo ................
Rodríguez Calderón, José Luis
Rodríguez Díaz, Liberto ..........
Rodríguez Fernández , José

Antonio .............................
Rodríguez Martín, Javier ........
Rodríguez Revilla, Francisco

Javier .......................................
Rodríguez Ruiz, María Jesús. 
Rosado Horedia, Andrés
Roza Cuevas, Rosario ...
Rubio Moreno, José Luis ... 
Ruiz Fernández, Ana M.a
Ruiz Izquierdo, M.a Teresa
Ruiz Ruiz, Juan José
Sainz Crespo, Isabel .................
Sainz-Ezquorra Pellón, Ignacio 
Salmón Ruiz, José Roberto
San Román López, Antonio ... 
San Román López, Joaquín

Domingo.......................................
Silio Bemposta, Luis Federico 
Sistiaga Trueba, Victorino

13.905.937
13.740.267

15.929.380
13.723.368
13.727.890
11.097.800
12.892.042
13.088.177
13.719.574

13.888.877
13.744.348
13.720.334
35.005.553
13.871.683
13.735.200
13.738.332

45.415.576
13.719.344
13.511.803
13.742.374

13.724.817
13.728.97c
13.737.261
13.728.627
13.711.213
13.738.410
13.904.850
13.718.836 
13.735.244 
18.806.607 
13.710.531 
13.075.248
13.727.837 
13.711.777 
13.956.194 
13.067.756 
13.533.018

13.842.443
72.120.230

13.720.203
13.741.056
13.711.703
13.740.052
41.089.712
13.803.821
13.743.087
13.730.697
13.725.553
29.728.514
13.725.864
13.688.422

13.734.648
13.730.296
13.070.082


